
Vážený pane předsedo,

Ministerstvo školství, m|ádeže a tělovýchovy (MšMT) při jaIo Vaše vyjádření
ke stanovisku vtŠvr ze dne 3,9.2oL4 č. j. MSMT-3L467/zooI4-L.

MŠMT vítá Vaše ujištění, že nemáte v úmys|u ve ško|ách a ško|ských zařízeních
vykonávat činnosti, které přís|uší státním orgánům, a že jste vzal i na vědomí postoj MšMT
ohIedně nekvaIif ikovanosti koordinátorů a koordinátorek, neboť jak ve svém dopise
zdůrazňujete, j iž se nejedná jen o nadšené zak|adate|e a sympatizanty z řad rodičů.

Systém škoIního stravování musí respektovat především odborná stanoviska
a vyjádření ústředních orgánů veřejné správy (např. Ministerstva zdravotnictví). Výživa
č|ověka se dotýká mnoha vědních oborů a ve své ce|istvosti je souhrnem souh|asných
pohIedů k|inických |ékařů, hygieniků, potravinářů, dietních sester, technoIogických
a výzkumných pracovníků v potravinářství a ekonomů výživy. V této ob|asti je pro rušvr
podstatné to, aby Vaše působení v terénu by|o v sou|adu s těmito odbornými stanovisky'

Za subjekty, které spo|upracují se ško|ami a ško|skými zařízeními, nese p|nou
zodpovědnost ředite|' Správnost jeho postupů je nás|edně posouzena kontro|ními orgány,
tedy Českou ško|ní inspekcí a orgány ochrany veřejného zdraví.

Vážíme si Vaší pomoci v ob|asti školního stravování a zdravého životního sty|u.
Z tohoto důvodů vezměte námi adresovaný dopis ze dne 3.9. 2oL4 za bezpředmětný.

S pozdravem

VÁc lAv  Píc t

náměs tek  p ro  ř í zení  sekce
M in i s t e r s t vo  ško I s t v í  m|ádeže

vzdě l á v ání
a  t ě |ovýchovy

Praha, 5. května 2016
Č. j. : lvtstvtT -524 / 2oL6-35

Au/Vážený pan
Mgr. et Mgr. Bohuslav Sed|áček
zakladate| a předseda občanské iniciativy
Skutečně zdravá ško|a, z.s'
Bendlova L5O/26
Černá Po|e
613 00 Brno


